126 1366 august 13, Csenger

Juzii comitatului Satu Mare adeveresc c6 loan, fiul lui Petru de
l'anyckla, a cerut la scaunul lor de judecatà lui Nicolae, Mihail si loan,
fiii lui Nioolae din Domanesti, sä-i inapoieze mosia Panyola, zalogitä
lor de tatäl säu, dar fui lui Nicolae au refuzat sü dea urmare acestei
cereri.

Arh. Nat. Magh., Dl. (Arh. fam. Kdllay. nr. 1 500).
Orig., hirtie, cu fragmentele a trei peceti de inchiclere.
REGESTE: Kcillay, II, p. 136, nr. 1 581.
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127 1366 august 17

(L>odoicusl, dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Comanie Bulgariaque rex., princeps Sallernitanus et honoris
montis sancti. Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presentibus
pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium
sadvatore.

Illis digne regia celsitudo sue muniicencie dexteram porrigit adiu-
tricem, quos obsequiorum numerositas et devotionis ac fidei sinceritas
propensius recommendat, durg enim Hits providet, dum donis et libera-.
litatibus ipsos fovet, sui honoris fastigia prudenter extollit et sublimat.
Proinde, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire quod
fideles nostri, provicli viri Henul et S;mon, cives nostri de Biztricia, in
suis necnon universorum civium et hospitum nostrorum de eadem Biz-
tricia et ad eandetn pertinentium personis, nostre serenitatis adientes
conspectum, exhibuerunt nobis quasdam litteras nostras patentes, secre-
tiori nostro sigil'o consignatas, super diversis libertatum ipsorum arti-
culls emanatas tenoris subsequentis, supplicantes nostro culmimi regio,
humili prece et devota, ut easdem ratas, gratas et aoceptas habendo,
pro eisdem eorumque heredibus et posteritatibus appensione nostri novi
sigilli privilegialiter confirmare dignaramur. Quarum tenor per omnia
taus est: (Urmeazei actta lui Ludovic I, regele Ungariei, din 11 iunie
1366, nr. 79).

Nos itaque, iustis et iuri consonis supplicacionibus praefatorum He-
nul et Symonis, civium nostrorum de dicta Biztricia, suis necnonuniver-
sorum civium nostrorum de eadem personis, nostre humiliter porrectis
maiestati per eosdem, regia favorabilitate clementer exauditis et admis-
sis, predictas litteras nostras patentes, non abrasas, non cancellatas, nec
in aliqua sui parte viciatas, presentibus de verbo ad verbum insertas,
quoad omnes suas continancias et clausulas acceptamus, approbannts,
ratificamus ac pro predictis fidelibus civibus nostris et hospitibus de
dicta Biztricia et eorum heredibus universis, mera regia .auctoritate,
perpetuo valitures confirmamus, presentis scripti nostri patrocinio me-
diante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes con-
cessimus literas nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nos-
tri novi dupplicis munimine roboratas.